РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кМценск

О разрешении на использование земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Орловской области от 07.08.2015 № 366 «Об
утверждении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на
территории Орловской области без предоставления земельных участков и
установления сервитутов», Уставом Мценского района Орловской области, а также
рассмотрев обращение представителя по доверенности №57/29-н/57-2022-1-5884 от
26.08.2022 Акционерного общества «Газпром газораспределение» (далее АО «Газпром
газораспределение») В. Н. Баскакова о предоставлении разрешения на использование
земельного участка, администрация Мценского района постановляет:

1. Разрешить АО «Газпром газораспределение», ИНН 7838306818,
ОГРН 1047855099170, использование части земельного участка из земель,
государственная собственность на которые не разграничена, категории земель:
земли населенных пунктов, площадью 35,50 кв. м. в кадастровом квартале:
57:11:1080101 для проведения работ по строительству газопровода,
обеспечивающего технологическое присоединение объекта капитального
строительства^ расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская
область, Мценский район, Аникановское сельское поселение, д. Рогозин Колодец,
д. 23, в границах, указанных в схеме Участка, прилагаемой к настоящему
Постановлению.

Вид объекта: Газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 МПа, для
размещения которых не требуется разрешение на строительство
(Распределительный газопровод к.объекту, расположенному по адресу: Российская
Федерация, Орловская область, Мценский район, Аникановское сельское
поселение, д. Рогозин Колодец, д. 23).

Обеспеченность подъездными путями к объекту осуществляется с земель
общего пользования.

Охраняемых объектов (природных, объектов культурного наследия и т.д.) в
полосе отвода: не имеется.

Охранных, санитарно-защитных и иных зон с особыми условиями
использования территории: охранная зона газопровода н. д. пэ. 63.

Объекты недвижимости на земельном участке отсутствуют.
2. При проведении работ, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

АО «Газпром газораспределение» привести территорию в состояние, пригодное для
использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить
необходимые работы по рекультивации земель.

3. Разрешение на использование земельного участка указанного в пункте 1
настоящего постановления, действительно один год.

4. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Мценского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
Управления по муниципальному имуществу Мценского района Е. Е. Чумакову.

Глава Мценского района Е. А. Ерохина

П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а